中国通用机械工业协会减变速机分会文件

中通协减字[2025]6 号

关于举办“2025 年减变速机设计制造技术高级研修班----

机器人用减速机”的通知

各会员及有关单位：

随着新一代信息技术与人工智能的深度融合，为机器人产业的快速发

展带来新机遇。作为机器人核心部件之一的精密减速器设计制造水平，直

接影响机器人本体的安全可靠运行和使用寿命。为提升机器人用减速器设

计制造水平和创新发展能力，共同探讨技术发展趋势，助力机器人产业高

质量发展。协会定于 5 月 22-24 日在上海举办 “2025 年减变速机设计制

造技术高级研修班——机器人用减速机”。现将本次研修班相关事项通知

如下：

一、会议时间和地点

时间：5 月 22-24 日，22 日下午报到，虹桥车站、虹桥机场安排接站。

地点： 白玉兰（商务）酒店（上海市奉贤区南奉公路 9718 号）

二、研修内容

1．机器人用减速机前沿设计理论与仿真技术；

2．机器人用减速机制造工艺与装配检测技术体系；

3．机器人用减速机可靠性验证与全生命周期管理方案；

4．机器人用减速机技术创新路径。

三、参加人员

诚邀精密传动、机器人、智能制造等领域的技术研发、制造工艺质量

等方面的工程师和负责人，智能制造系统集成技术人员，高校相关专业师

生等相关领域的人士参会。

四、会务事项

1.会议及资料费会员单位 1800 元/人，非会员 2200 元/人，宿费自理，

请会前汇款发票（电子发票）会前开出。

户    名：中国通用机械工业协会

开户银行：北京银行复兴支行

账    户：01090324900120111000325

2.为做好会务安排，请务必于 2025 年 5 月 20 日前将回执表（见附件）

回复秘书处。

3.联系人：李多英 13901138334（微信）  李晓晨 18600398461

人本股份联系人：蒋磊 18217358069（微信）

电话：010-88393520-818、812

五、本次培训班由人本股份有限公司协办

附件：回执表

中国通用机械工业协会减变速机分会

                                      2025 年 4 月 22 日

附件：回执表

回执表

（复印有效）

姓名  性别  职务  手机

姓名  性别  职务  手机

工作单位  邮箱

纳税人识别号

地址、电话

开户行及帐号

预订住宿

房间

单间  间 从      日到        日（220 元/间）

标间  间 从      日到        日（220 元/间）

接送站时间 接站： 送站：